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P R O T O K O Ł  Nr II/2014
z  II sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu ,

odbytej w dniu 8 grudnia 2014r.
w sali narad Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu

w godz. 15.00  do 16.20.

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności
Przewodniczący Rady Zygmunt Podsiadło, dokonał otwarcia Sesji Rady Miejskiej
w Ogrodzieńcu
Powitał wszystkich zebranych:
- Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Ogrodzieńcu Panią Iwonę Łazarz -
Nowo wybranych radnych,
- Burmistrza Miasta i Gminy Pana Andrzeja Mikulskiego,
- Skarbnika Miasta i Gminy Panią Annę Kuźniak,
- Sekretarza Miasta i Gminy. Pana Dariusza Ptasia.
Lista obecności radnych i gości załączona została do protokołu.

Przewodniczący poinformował, że sesja została zwołana zgodnie z przepisami
prawa przez Komisarza Wyborczego w Częstochowie.
Wszyscy radni zostali powiadomieni o terminie sesji, zostały im dostarczone
niezbędne materiały, czyli:
· Postanowienie Komisarza Wyborczego w Częstochowie z dnia 5 grudnia

2014r. o zwołaniu sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu wraz z porządkiem
obrad.

Ustawowy skład Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu wynosi 15 radnych. W sesji
uczestniczyło 15 radnych, co zostało potwierdzone podpisami na liście obecności.
Ta liczba (liczba radnych)  była wystarczająca do podejmowania prawomocnych
uchwał  oraz do zaprzysiężenia Pana Andrzeja Mikulskiego na Burmistrza.

Sekretarz MiG Pan Dariusz Ptaś zgłosił wniosek o poszerzenie porządku obrad o
dodatkowy punkt w sprawie podjęcia uchwały określającej wynagrodzenie
Burmistrza. W uzasadnieniu podał, że rada  posiada kompetencje do ustalania
wynagrodzenia burmistrza. W związku z tym że na dzisiejszej sesji nastąpi
zaprzysiężenie i objęcie przez burmistrza obowiązków, niezbędne będzie ustalenie
wynagrodzenia. Projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia dla burmistrza został
przygotowany, a wskazane w nim stawki są takie same jak dotychczas
obowiązywały. Sekretarz dodał jednocześnie, że od 2008 roku wynagrodzenie
burmistrza jest niezmienne. Składniki wynagrodzenia określone zostały w  uchwale
nr XXIV/176/2008 z dnia 7 lipca 2008 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia
Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec, oraz w uchwale nr III/11/2010 z dnia 14
grudnia 2010 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy
Ogrodzieniec  - według następujących stawek :

a) stawka wynagrodzenia zasadniczego – 5.900 zł
b) stawka dodatku funkcyjnego – 1.900 zł
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c) dodatek za wysługę lat ustalony według obowiązujących przepisów
d) dodatek specjalny w wysokości 40 % wynagrodzenia zasadniczego i
dodatku funkcyjnego.

W związku z propozycją rozszerzenia porządku obrad o dodatkowy punkt -
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad
rozszerzonego o podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla
Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec.

Proponowany porządek sesji przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Wręczenie Burmistrzowi zaświadczenia o wyborze.
4. Złożenie ślubowania przez Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec.
5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenie dla Burmistrza Miasta

 i Gminy Ogrodzieniec.
6. Wolne wnioski.
7. Zamkniecie sesji.

Wynik głosowania:
Głosów „Za” - 15
Głosów „Przeciw” - 0
Głosów „Wstrzymujących się” - 0

Rozstrzygnięcie
Przewodniczący stwierdził, że porządek  obrad  został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3 Wręczenie Burmistrzowi zaświadczenia o wyborze
Przewodniczący Rady zwrócił się do Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej
w Ogrodzieńcu Pani Iwony Łazarz, o wręczenie zaświadczenia oficjalnie
potwierdzającego wybór Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec na okres kadencji
2014 - 2018. Nastąpiło przekazanie Panu Andrzejowi Mikulskiemu zaświadczenia o
wyborze na Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec .

Ad. 3 Złożenie ślubowania przez Burmistrza

Przewodniczący Rady Miejskiej Zygmunt Podsiadło poinformował - o fakcie, iż  Pan
Andrzej Mikulski został wybrany na Burmistrza Miasta i Gminy dowodzi wydane
przez Komisję Wyborczą zaświadczenia o wyborze oraz zbiorcze wyniki wyborów
Natomiast decyzja o objęciu obowiązków należy do samego burmistrza, stąd
wymaga odpowiedniego złożenia ślubowania. Zgodnie z art. 29a ustawy o
samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez burmistrza następuje z chwilą
złożenia wobec radnych Rady Miejskiej ślubowania.

Przystąpiono do ceremonii zaprzysiężenia Burmistrza.
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Wszyscy obecni na sesji powstali,
Pan Andrzej Mikulski złożył ślubowanie wypowiadając następujące słowa:
"Obejmując urząd burmistrza miasta i gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam
wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra
publicznego i pomyślności mieszkańców miasta i gminy, tak mi dopomóż Bóg”.

Przewodniczący podziękował, złożył gratulacje i oznajmił, od tej chwili Burmistrz
Miasta i Gminy Ogrodzieniec, będzie mógł wykonywać swoje obowiązki.

Pan Andrzej Mikulski zwracając się do Radnych oraz wszystkich zebranych
nadmienił, że po raz czwarty rozpoczyna prace na tym stanowisku i obecnie
przyjmuje obowiązki Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec na okres kadencji 2014
– 2018. Stwierdził następnie, że tak dobrego składu Rady jeszcze nie było - 2/3 Rady
to panie, 1/3 panowie. To dobry znak na początek wspólnej pracy, daje to nadzieje
na dobrą i spokojną prace. Rozsądek i intuicja pań jest zawsze lepsza niż intuicja
męska. W dniach 16 i 30 listopada mieszkańcy rozstrzygnęli o tym, że pracować
będziemy wspólnie. Drzemią w nas jeszcze emocje wyborcze, ale trzeba je powoli
wyciszać i skupiać się na pracy dla  dobra publicznego i pomyślności mieszkańców.
Doświadczenia 12 lat daje gwarancje ku temu aby wszystkie propozycje działań
uchwały były przemyślane i służył dla dobra mieszkańców, dla dobra nas wszystkich,
dla dobra gminy. Dialog i dobra współpraca rady i burmistrza to są bardzo ważne
kwestie, bo gdy tego nie ma - tracą na tym  mieszkańcy. Ze swojej strony Burmistrz
obiecał że będzie starał się wszystko przygotować jak najlepiej, aby ta współpraca
układał się dobrze, im łatwiej się będzie współpracować tym efekty pracy będą
lepsze. Nadmienił też że dziś na sesji obecny jest Dyrektor SPZOZO, a od kolejnych
sesji wszyscy kierownicy urzędu i szefowie jednostek będą na sesji obecni po to, aby
radni na bieżąco byli informowani o tym co się dzieje w gminie. Podczas sesji
kierownicy będą do dyspozycji aby udzielać radny wszelakich informacji i wyjaśnień

Ad. 5 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenie dla Burmistrza
Miasta  i Gminy Ogrodzieniec

Przewodniczący Rady Zygmunt Podsiadło realizując porządek obrad przedstawił
projekt uchwały w sprawie wynagrodzenie dla Burmistrza Miasta i Gminy
Ogrodzieniec. Zaznaczył następnie, że zaproponowane w projekcie stawki są takie
same jak dotychczas obowiązywały.
Odczytane zostały następnie składniki wynagrodzenia: stawka wynagrodzenia
zasadniczego – 5.900 zł, stawka dodatku funkcyjnego – 1.900 zł, dodatek za
wysługę lat ustalony według obowiązujących przepisów, dodatek specjalny w
wysokości 40 % wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego.

Przewodniczący Rady zapytał ,czy są inne propozycje ?
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W dyskusji głos zabrali :

Radny Fabiańczyk zapytał ile wynosi wynagrodzenia Burmistrza ogółem .

- 11.805  brutto  podała pani Anna Kuźniak Skarbnik Gminy.

Radny Fabiańczyk chciał wiedzieć jakie są określone przepisami prawa, dolne i
górne granice tzw.  widełki wynagrodzenia dla burmistrza.

Sekretarz w odpowiedzi podał   4200 – 5900  wynagrodzenie zasadnicze, kwota
dodatku funkcyjnego 1900 max, oraz od 20-40 % dodatek specjalny. Następnie
poinformował, że od 7 lat składniki wynagrodzenia Burmistrza nie zmieniły się.
Uchwały były podejmowane w sprawie wynagrodzenia w 2008 i 2010 roku, ale stawki
były takie same. Mamy ciągłość zatrudnienia, zmiana warunków na gorsze wymaga
zgody pracownika tak się dzieje w przypadku pracowników zatrudnionych stale na
tym samym etacie.

Radny Fabiańczyk stwierdził, że z podanych kwot wynika, iż wynagrodzenie
Burmistrza ustalone zostało wg maksymalnych stawkach. Rada nie będzie mieć już
żadnych możliwości podwyższenia czegokolwiek bowiem wszystkie górne stawki
wynagrodzenia  zostały już wyczerpane. Radny zaproponował aby na początek nieco
obniżyć te stawki, aby w przyszłości mieć pole manewru i możliwość dodatkowego
wynagradzania burmistrza, po czym zaproponował obniżyć o 20% wynagrodzenie
burmistrza.

Ogłoszono krótką przerwę w obradach .
Po przerwie Przewodniczy Rady wznowił obrady, zwrócił się do radnych o zgłaszanie
wniosków w sprawie wynagrodzenia burmistrza.

Radny Fabiańczyk zgłosił wniosek o obniżenie zaproponowanego w projekcie
uchwały wynagrodzenia o 20%

Innych wniosków nie zgłoszono .

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie

Wniosek zgłoszony przez radnego Fabiańczyka w sprawie obniżenia o 20 %
wynagrodzenia został poddany pod głosowanie .
Wynik głosowania:

Głosów „Za” - 1
Głosów „Przeciw” -11
Głosów „Wstrzymujących się” - 3

Rozstrzygnięcie
Przewodniczący stwierdził, że wniosek nie został przyjęty.
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W związku z powyższym do projektu uchwały nie wprowadzono poprawki i
wynagrodzenie burmistrza pozostało na dotychczasowym poziomie.
Projekt uchwały odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Małgorzata Janoska

Przewodnicząc Rady poddał pod glosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia
wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec.
Wynik głosowania :
Głosów „Za”  - 14
Głosów „Przeciw” - 0
Głosów „Wstrzymujących się” - 1
Rozstrzygnięcie
Przewodniczący stwierdził, że Uchwała Nr II/3/2014 w sprawie ustalenia
wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy została przyjęta.

Ad. 6 Wolne wnioski
Radna Marta Baryłka złożyła na ręce Przewodniczącego Rady pisemną informację o
utworzeniu klubu radnych. Podała nazwę klubu „Klub Radnych Los Ogrodzieńca”.
skład osobowy klubu:
Marta Baryłka – Przewodnicząca Klubu,
Fabiańczyk Zbigniew – Zastępca Przewodniczącej,
pozostali członkowie Klubu; Wioletta Baran , Grażyna Gołuchowska, Beata Jakacz,
Patryk Szczygieł, Wanda Bednarz.
Przewodnicząca Klubu Marta Baryłka zaprosiła do współpracy z klubem pozostałych
radnych. Dodała, że klub działa w ramach Rady Miejskiej jako reprezentant
mieszkańców Miasta i Gminy Ogrodzieniec i utworzony został w trybie określonym w
Statucie Miasta i Gminy Ogrodzieniec. Celem klubu będzie wspieranie, promowanie
oraz podejmowanie lokalnych inicjatyw samorządowych wśród radnych, działaczy
samorządowych oraz mieszkańców Gminy. Utrzymywanie kontaktów z
mieszkańcami w celu podejmowania zgłaszanych przez nich problemów.
Chęć przystąpienia do Klubu zgłosili:
Radny Zygmunt Podsiadło
Radna Małgorzata Janoska.
Pismo w sprawie  zawiązania Klubu Radnych Los Ogrodzieńca wraz z  regulaminem

Klubu załączone zostały do protokołu z sesji.

Przewodniczący Rady Zygmunt Podsiadło poruszył następujące kwestie:
· wnioskował o wprowadzenie nagrań z obrad sesji oraz umieszczanie tych

nagrań na stronie internetowej gminy,
· wnioskował aby radca prawny był do dyspozycji Rady, powstała bowiem

koncepcja zmian w Statucie i propozycja utworzenia prezydium rady/konwentu
rady w skład którego wchodziliby przewodniczący, wiceprzewodniczący rady
oraz przewodniczący komisji.

http://ogrodzieniec.bip.jur.pl/dokumenty/uchwala_ii_3_2014.pdf
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Radny Patyk Szczygieł w trosce o środowisko naturalne, aby nie niszczyć lasów
zaproponował zamiast wersji papierowej przesyłać materiały sesyjne drogą mailową
Następnie Radny zachęcał wszystkich do włączenia się w akcję „Szlachetna
Paczka”.

Radny Janoska Jerzy w kwestii składania przez radnych oświadczeń majątkowych w
terminie 30 dni po ślubowaniu, zaproponował aby dokładnie ustalić według stanu na
jaki dzień mają radni składać oświadczenie - czy wg stanu na dzień wyborów?, czy
też na dzień ślubowania?
Radny zwrócił się do Burmistrza w związku ze zmianą w wyglądzie zaproponował
zmiany w postępowaniu zmierzające do wyeliminowania słów „że czegoś się nie da
zrobić”, bo skoro udało się wygrać wybory to i w innych kwestiach też wszystko się
uda. Zaproponował zatem aby zapomnijmy o słowach „że się czegoś nie da zrobić”.
Zwrócił się też do Przewodniczącego Rady i stwierdził ze ta funkcja jest dla pana
Podsiadło Z. kolejnym osiągnięciem. Piastował już funkcje Dyrektora Cementowni
,Wiek, Radnego i Burmistrza MiG Ogrodzieniec, a teraz został Przewodniczącym
Rady Miejskiej. Ta funkcja, działania związane z jej sprawowaniem ,zamierzenia i
działania przewodniczącego rady winny mieć zawsze na względzie dobro gminy i jej
mieszkańców, dlatego należy odłożyć na bok, zapomnieć o animozjach, żalach i
wspólnie z Burmistrzem i z całą Radą pracować dla dobra naszej Gminy.
Zwrócił się następnie do Radnych wskazując jednocześnie, że głosowanie które było
przeprowadzone na dzisiejszej sesji pokazało, że radni podejmują decydują tak jak
im sumienie nakazuje. Nikt nie kieruje i nie narzuca Radzie jakie decyzji ma podjąć
jak ma głosować - czasem gdy nie wiemy jak postąpić - postępujmy tak jak to ktoś z
radnych powiedział, „jeśli nie wiesz jak zagłosować to pamiętaj ,aby zawsze
zachować się przyzwoicie”.

Burmistrz Pan Andrzej Mikulski stwierdził, że kampania wyborcza bardzo dużo go
nauczyła. Nawiązując do słów radnego Jerzego Janoski dodał, że warto przemyśleć
wiele sprawami i wprowadzić zmiany i te zmiany w wyglądzie zewnętrznym niech
zapoczątkują zmiany merytoryczne. Przez ostatnie lata Burmistrz i Urząd starali się
pracować tak aby w gąszczu wielu przepisów zawsze prowadzić i rozwiązywać
sprawy w zgodzie z procedurami. Może warto jednak trochę przebojowo, otwarcie,
czasem inaczej spojrzeć na pewne kwestie nie tylko z perspektywy procedur i
przepisów. Ciszy się z faktu zawiązania w Radzie Miejskiej klub radnych. W Statucie
Gminy mamy takie rozwiązania i to ułatwi i uporządkuje kontakt między radnymi i
mieszkańcami. Jeśli chodzi o konwent, prezydium rady to w Statucie na ten temat
nic nie mamy, ale sprawa będzie do przemyślenia, należy określić zadania i
kompetencje takiego organu i stosowne zmiany wprowadzić do Statutu.
Z rejestracją nagrań z obrad sesji rady nie ma problemu. Jeśli chodzi o dźwięk to od
ponad 8 lat sesje są rejestrowane na dyktafon. Natomiast rejestracja obrad na żywo i
jej przekaz w internecie to kwestia która wymaga zgody Krajowej Rady Radiofonii i
Telewizji. Bez problemu możemy natomiast rejestrować i przekazywać przebieg
obrad po sesji w internecie.
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Przekazywanie radnym materiałów na sesje w wersji elektronicznej, to kwesta
technicznego rozwiązania i nie powinno być z tym problemu.
Oświadczenia majątkowe radnych składane wg stanu na jaki dzień ?  czy na dzień
wyborów,czy na dzień ślubowania - zostanie to wyjaśnione i przekażemy radnym
informacje.
Na dzień 29 grudnia zaplanowana została sesja w sprawie uchwalenia budżetu
gminy na 2015r, ale przed Świętami dobrze byłoby powołać jeszcze komisje rady
oraz wprowadzić ostatnie zmiany w bieżącym budżecie gminy. Burmistrz
poinformował o zaplanowanym na dzień 18 grudnia spotkaniu z Prezesem Firmy
prowadzącej doradztwo w zakresie obligacji komunalnych. W projekcie budżetu na
2015 rok zaplanowane zostały zadania inwestycyjne, które w części finansowane
byłyby z obligacji komunalnych. dlatego jeszcze przed omawianiem projektu budżetu
gminy radni powinni zapoznać się tematem obligacji komunalnych.

Radna Wanda Bednarz zadała pytania dot. przedłożonego radnym projektu budżetu
gminy na 2015r. - pytała kto jest projektantem budżetu gminy bowiem nie został on
podpisany przez autora ,księgowego kto zatem ten budżet przygotował Kolejna
sprawa dot. wydatków na rozmowy telefoniczne. W budżecie w wydatkach Rady
zaplanowana została pewna kwota czy oznacza to że radnym pokrywa się wydatki
na rozmowy telefoniczne, czy radni mają służbowe telefony ?

Burmistrz odparł, że opłata telefoniczna dotyczy abonamentu za komórkowy telefon
służbowy dla Przewodniczącego Rady oraz stacjonarny telefon w Biurze Rady.
Projekt budzeniu gminy, zgodnie z przepisami prawa, przedkłada i podpisuje
burmistrz i taki podpis znajduje się na stronach projektu budżetu gminy.
Burmistrz zwrócił sie następnie do Rady o rozważenie kwestii zorganizowania sesji w
godzinach wcześniejszych.

Przewodniczący Rady poinformował o terminie kolejnej sesji rady – została ona
zaplanowana na dzień 16 grudnia. Z informacji podanych przez Pana Burmistrza
wiemy już, że na dzień 18 grudnia zaplanowane zostało spotkanie z
przedstawicielem firmy specjalizującej się w doradztwie dot. obligacji komunalnych.
Po tym spotkaniu radni będą mogli dyskutować nad projektem budżetu. Proponuje
zorganizować jedno lub dwa spotkania na których zostanie szczegółowo omówiony
projekt budżetu gminy. Na sesji 16 grudnia zostaną ustalane składy osobowe stałych
komisji rady. Przewodniczący Rady przypomniał, że w ubiegłej kadencji w Radzie
działały 4 merytoryczne komisje:

1. Komisja Rewizyjna – obligatoryjna
2. Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego
3. Komisja Oświaty i Spraw Społecznych
4. Komisja Strategii, Rozwoju i Promocji Gminy.

Zwrócił się do radnych o rozważenie czy pozostawimy te same merytoryczne komisje
czy też radni maja inne propozycje w tym względzie.
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Innych propozycji nie było w związku z czym Przewodniczący Rady zarządził
głosowanie wniosku o pozostawienie takich samych jak do tej pory 4 merytorycznych
komisji Rady
Głosowanie powyższego wniosku
 Wynik głosowania:
Głosów „Za”  - 13
Głosów „Przeciw” - 0
Głosów „Wstrzymujących się” - 1
Rozstrzygnięcie
Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty

Ad. 7 Zamknięcie Sesji
Przewodniczący Rady oznajmił, że porządek obrad dzisiejszej sesji został
wyczerpany. II sesja Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu została zamknięta.
Przewodniczący podziękował wszystkim obecnym za udział.
Zamknięcie sesji nastąpiło o godz. 16.20

Podpis protokolanta: Podpis przewodniczącego obrad:


